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Finskt förvaltningsområde - Fördelning av statliga medel 2022  
KN-2021-5298 

Sammanfattning 
Malmö stad är sedan 1 februari 2015 en del av det finska förvaltningsområdet och tar emot ett 
årligt statsbidrag på 1 980 tkr för att genomföra insatser inom ramen för finskt 
förvaltningsområde. Kommunstyrelsen (STK-2021-1064) har beslutat att fördela 370 tkr till 
kulturnämnden. Fördelning av budgeten för kultur inom ramen för finskt förvaltningsområde 
har upprättats utifrån dialog med kulturförvaltningens verksamheter som har äskat medel inför 
2022. Budgeten har således inte planerats att inrymma initiativ från andra förvaltningar. 
Sverigefinska representanter, fokusområde kultur har fått möjlighet att delta i dialogmöte inför 
förslag till beslut, inkomna synpunkter har beaktats. Jämkning av äskanden med dialogen som 
grund har varit avgörande för att få en budgetfördelning i balans då äskanden överskridit 
tilldelad budget. 
 
 
 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslås besluta  

1. Kulturnämnden godkänner redovisad budgetplanering avseende fördelning av statliga 
medel för finskt förvaltningsområde 2022. 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelse - Finskt förvaltningsområde, fördelning av statliga medel 2022 
 
Beslutsplanering 
Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2021-12-27 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2022-01-04 
Kulturnämndens arbetsutskott 2022-01-13 
Kulturnämnden 2022-01-26 
 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
Kommunstyrelsen beslutar om fördelning av statliga medel avseende finskt 
förvaltningsområde 2022 (STK-2021-1064) att kulturnämnden tilldelas 370 tkr av de 
1 980 000 kr som Malmö stad erhåller i statliga bidrag som finskt 
förvaltningsområde. De statliga medlen tas emot av kommunstyrelsen och 
stadskontoret fördelar medel till deltagande nämnders verksamheter i samråd med 
förvaltningar och samråd med sverigefinska representanter. Förvaltningens 
verksamheter och samrådet, bestående av sverigefinska representanter vägs in om en 
inriktning och budgetfördelning för beslut. Möjligheten att delta i dialogmöte i 
november månad 2021 har ägt rum, därefter har möjligheten funnits att delge sina 
synpunkter på verksamheternas äskanden via mail. På grund av rådande pandemi har 
ovanstående skett digitalt via mail eller teams. Storsamråd och budget har skett 
fysiskt. Kulturförvaltningens verksamheter har inkommit med äskanden inför 2022. 
Viktigt att beakta inför 2022 års aktiviteter är att allt är beroende på hur pandemin 
utvecklar sig och vilka möjligheter verksamheterna har att genomföra arrangemang. 
Verksamheterna planerar utifrån dialogen som förts, minnesanteckningar och vid 
behov ytterligare dialog med representanter för den sverigefinska kulturgruppen. 
Äskanden har överstigit den budget som finns att fördela, och en jämkning har 
behövt ske.  Utifrån verksamheternas möjligheter och representanternas synpunkter 
föreslås budgeten för finskt förvaltningsområde för 2022 fördelas till 
kulturförvaltningens institutioner enligt följande: 
 
Kulturarrangemang och mötesplatser 
Avdelningen söker medel för genomförande av kulturarrangemang med finsk 
anknytning/på finska.  
 
Verksamheter som sökt medel är kultur till förskola och grundskola genom 
bokningssystemet för kulturell allemansrätt för barn och unga i Malmö: 
kulturbokningar till förskolan och grundskolan, visning av finsk film via skolbio samt 
Kirsebergs kulturhus, aktiviteter på sommarscen såsom finsk teater.  
 
Förslag till fördelning av budget: 100 000 kr 
 
Malmö Konsthall 
Verksamheten söker medel för genomförande av tre skapande workshops samt tre 
guidade visningar på finska. 
 
Förslag till fördelning av budget: 22 000 kr 
 
 
Biblioteken i Malmö 
Biblioteken i Malmö söker medel för genomförande av aktiviteter inom ramen för 
finskt förvaltningsområde såsom: Internationell författarscen, författarkväll, 
barnaktiviteter såsom sagostunder, uppmärksammandet av Finlands 
självständighetsdag samt tematiserad vecka på en av områdesbiblioteken.  
 
Förslag till fördelning av budget: 78 000 kr 
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Ansvariga  
[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att 
hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE 
kommer att få ärendet godkänt digitalt.] 

 
 
 
Malmö muséer 
Malmö muséer söker medel för blandade aktiviteter för barn, unga och vuxna.  I 
dialog med den representanter kommer Malmö muséer att genomföra aktiviteter för 
blandade åldrar inom ramen för finskt förvaltningsområde.  Dialogen kommer ske i 
början på 2022.  
 
Förslag till fördelning av budget: 50 000 kr 
 
 
Malmö konstmuseum 
Malmö konstmuseum söker medel för samarbetsprojekt med KIASMA (Kiasma är 
ett finländskt statligt museum för samtidskonst i Helsingfors). Verksamheten söker 
även medel för guidade visningar av pågående utställning på finska. 
 
Förslag till fördelning av budget:  50 000 kr 
 
 
Stadsarkivet 
Stadsarkivet söker medel för Utställningen ”Människor på skogen” med 
sverigefinska fotografen Aija Svensson, vernissage, artist samtal och guidade 
visningar.  Invigning av utställning planeras till februari månad 2022 i samband med 
uppmärksammandet av sverigefinnarnas dag.  Verksamheten söker även medel till 
barnaktiviteter med sverigefinsk koppling under året på barnbibliotek Tidsmaskinen  
 
Förslag till fördelning av medel: 70 000 kr 
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